Lis improba. i. mala causa. 726. E. & seq. s.
 sed ei.
 Lis perire alicui dicitur, cū amittit proces-
 sum. 467. B. s. sed &.
 Lis perire dicitur, cū instantia perit: quod
 fit, quādo nō finitur triénio in criminali
 vel biennio in causa ciuili: quia causæ
 non debent extendi vltra trienniū Co-
 di. de iudi. l. properandum. sic capitur
 467. A. B. s. sed &. &. 521. B. s. dolo.
 Litis aestimatio vera, quando præstatur à
 iudice. 681. A. s. dolo.
 Litis aestimatio, id est rei per item petitæ.
 1409. A. s. si quis.
 Litis aestimatio similis est emptioni. Ibid.
 Litis cōtestationis tempus inspicitur. 499.
 C. l. quantum.
 Litis euentus dubius. 1547. A. l. quod de-
 betur. de pecu.
 Litis impendia bona fide facta ab actore,
 vel rei proc. ei restitui æquitas suadet.
 391. B. s. litis. l. qui proprio. de procur.
 Litis instrumenta. 693. B. C. in tex.
 pactum de quota Litis non valet. 307. A. l.
 sumptus. de pac.
 Liti se offerre. vide in verbo, Offerre.
 Item amittit qui triginta annis tacens li-
 tem non intentat. 1078. B. C. in text.
 Item in iudicium deducere, est item cō-
 testari. 448. B. C
 Lite propriā inferre. 698. A. s. cum postea.
 Item restituere. in verbo, Restituere litē.
 Item suam facere iudex quando dicatur.
 681. A. s. iudex.
 Item contestatur procurator. 360. D
 Lite contestata an liceat pœnitere. 326. E
 Lite contestata an sit quis in mora. 2054.
 B. C. glo. prouocauit. l. si quis. de vſur.
 Lite contestata aliquid quandoque venit
 in iudicium. 748. D. glo. cœpit.
 Lite cōtestata nec procurator nec curator
 ad lites reuocari potest. 368. A. B. in mar.
 Lite contestata quæ cōtingunt, iudicis ar-
 bitriū desiderant. 1979. A. B. s. vt enim.
 Lite non contestata potest quis cedere li-
 ti, aliás non. 1102. B. l. si seruus.
 Lite non contestata iudicium non dicitur
 cœptum. 167. C. D. prin. l. & quia. de iu-
 ris. om. iudi.
 Lite non contestata mendacium reuocari
 potest. 1112. C. s. neque in sum. l. elec̄tio.
 de noxa.
 Lite non contestata pœnitere licet. 841. E
 glo. fin. l. is qui. de rei vin.
 Lites execrantis verecunda cogitatio, non
 est vituperanda. 620. A. s. non tamen. l.
 item si. de alie. iudi. mutan. cau. fa.
 Lites minuendæ sunt. 1256. A. l. quidam. si
 cer. pe.
 Lites sine suspicione procedere debent.
 174. A. gl. 3. l. prætor. de iuris. om. iudi.
 Litium non differendarum causa, sed tol-
 lendarum, ad iudices itur. 655. C. l. quā.
 uis. de arbi.
 Litiū finiēdarum temediū triplex. 1272. A
 Literæ approbandæ sunt prius quam eis
 fides adhibeat. 398. C. D. glo. penul. l.
 si procuratorem. de pro. vide in verbo,
 Approbandæ.
 Literis statur. 398. C
 Literas scire non tenetur aduocatus. in
 verbo. Aduocatus.
 Literati nobilibus æquiparantur. 1685. E
 glo. 2. l. societas. pro socio.
 Litigare cum domino, vel eius subiectis,
 graue est. 149. B. glo. restituantur. l. se-
 natuſcon. de offi. præſi.
 Litigare per se quādoque pars potest sine
 aduocato. 241. E. gl. 3. in fin. l. i. de eden.
 hunc non improbat prætor, qui maluit

re carere, quām propter eam s̄epius Li-
 tigare. 620. A. l. item si. s̄, nō tamen. de
 alie. iudi. mutan. cau.
 Litigādi iniustā causam habere incipiens,
 ex eo tépore est ī dolo. 1618. B. l. si quis.
 pacto de Litigando corā non suo iudice,
 stare quis non cogitur. 174. A. l. si cōue-
 nerit. de iuris. om. iudi.
 Litiganti sumptus prærogare honestum
 est. 307. B. l. sumptus. de pac.
 Litigantium error consenſum non habet.
 673. B. s. error. l. consenſisse. de iudi.
 Ligula. 1964. A. glo. si vna.
 Locare, id est conducere. 1857. D. E. glo. ex
 locato. &. 1867. C. l. qui insulam.
 Locare operas suas in perpetuum nemo
 potest. 881. D. gl. pen. l. 3. de vſuſru.
 Locare opus faciendum dicitur ille, qui
 curat opus ab alio faciendum. 1876. B
 C. s. locauit.
 Locare potest habēs simplicem possesso-
 nem. 950. B. in mar.
 quædā nō Locātur, sed in his opera bene-
 ficij loco præbetur. 1215. B. C. s. ideo.
 Locatio non est, nisi merces in pecuniæ
 quantitate consi stat. 1890. D. gl. si res. l.
 naturalis. de præſcri. verb.
 Locatio quandoque naturam suā mutat,
 1892. B. glo. præſtes.
 Locatio sine mercede esse non potest.
 1606. A. B. gl. non dabatur.
 Locationis genus triplex. 1855. D
 Locator. i. cōducto. 1879. E. gl. locatoris.
 Locator bona in domum locatā inuecta
 tacitè sibi pignorata habet. 237. A. l. itē.
 Locator dicitur, qui facit fieri ædificium:
 conductor vero est redemptor, id est
 structor ædificij. 1881. D. E. s. lege dicta.
 Locator fundi dominus est, cōducto ve-
 ro colonus. 1853. D. & seq. s. si vis.
 Locatori nocet obscura pactio. 297. A. l.
 veteribus. de pac.
 Locuples habetur fideiūſſor in cōiunctis
 personis. 197. B. C. l. quoniam.
 Locuples fieri nemo debet alterius dam-
 no. 321. D. E. s. si eidem. versi. sane. l. cum
 hi. de transac. &. 1330. C. D. l. nam hoc. de
 condic. inde.
 Locupletior non dicitur qui tantundem
 de suo erogauit, quantū accepit. 2185. E.
 l. quod autē. s. si maritus. in sum. de do.
 inter vi. & vxo. &. 1555. C. l. qui nummis.
 in sum. de in rem ver.
 Locupletior fit, q̄ ère alieno liberaſ. 2212.
 B. s. faſta. l. si cū. de do. inter vir. & vxo.
 Locupletior non fit, qui libertate data
 nummos accipit. 1555. C. in tex. l. qui nū-
 mis. de in rem ver.
 Locupletari nemo debet cum aliena ia-
 stura. 1476. E. l. si quis. de instit. &. 1330.
 C. D. in margi.
 Locus, id est officium. 342. E. in fi.
 Locus opportunus quis. 2057. D
 Locus purus quis. 1218. D. s. purus autem.
 Loci vtilitas debitori nō tollenda. 1384. B
 C. in mar. l. 2. de eo quod cer. lo.
 certo Loco dare promittens, nec ibi re-
 pertus, vbiique conueniri potest. 1383. B.
 l. i. de eo quod cer. lo.
 Loco eodem. i. effec̄tu. 2097. B. gl. codem.
 Loca diuersa, pretia diuersa constituunt.
 1388. B. gl. i. l. ideo. de eo quod cer. lo.
 Longæum tempus, id est centum anno-
 rum. 82. A
 Longinus. 72. B
 Longū tépus dicitur arbitrio iudicis. 232.
 E. gl. pen. l. si eum. si quis cautio.
 Longum tempus dicitur decennium. 82.
 A. gl. inueterata. l. de quibus. de legib. &
 2044. D

Digesti veteris.

Loquens in distin^te, reprehēditur. 1467.
 C.gl.fin.l.si de lege Rhodia.
 Loquentis personā continet sermo generalis. 1922. A.gl.fina.l.Paulus.de pign.
 Loquētis persona in generali sermone cōtinetur. 1844. B.glo.1.fin. l. creditor. de actio. empt.
 Lorum. 1075. C.glo.loro.
 Lubrico etatis lapsus solum restituitur. 551
 A.l.verum.de mino.
 Lucius Crassus. 70. B.C
 Lucrari ex damno alieno quis non debet. 525. B.C.l.itaque. §.i.de do.ma.
 Lucrari non debet prædo. 797. A. §.si prædo.l.si à domino.de pet.here.
 Lucrari non debet quis ex dolo suo, vel quasi. 219. E.glo.1.l.2.dé eo p quē fa. erit.
 Lucrari nō debet quis ex dolo suo. 517. A.l.ne ex.de dol.
 Lucrari nō debet quis alieno dolo. 219. B.l.si actoris.ibi, ne ex dolo. &l.se. §.i.in fi.de eo per quem fac.erit,&c.
 Lucrari quis ex dāno alterius non debet. 2133. B.C. §. quæ sentētia.l. quotiens.de iur.do.& 1948. A.B.l.rescriptum de distractio.pigno.& 1476. D. §.nam.l.si quis. de instit.& 798. A.l.plane.de pe.her.
 melius quem non Lucrari, quām alium damno affici. 1223. D. §.quod si.l.at si.de religio.
 Lucrum,& quæstus,differunt. 1686. A.B.glo.lucrum.l.sed &.pro socio.
 Lucrum ex culpa sentiens, eam non potest imputare. 2157. C.glo.ex quo.l.cum in fundo.de iur.do.
 Lucrum amplectitur quis quādoque, nō damnū. 1689. D.E.gloss.fin.l.de illo.pro socio.
 Lucrum cum damno compensatur. 1837. D.E.l.si duorum.de acti.emp.
 Lucrum de alieno non sentire bonæ fidei conuenit. 1638. A.B. §.si procurator.l.idemque.manda.
 Lucrum æstimatur damno deducto. 1556. D.E.glo.2.l.quod si.de in ré ver.& 1692. B. §.Seruius.l.Mucius.pro socio.
 Lucrum & damnū in vna re contingere possunt. 431. D.glo.lucrum.l.si negotia. de nego.gest.
 Lucrū facere quis non debet ex honesta interpretatione non honesti quæstus. 805. A.B.l.si possessor.de peti.here.
 Lucrum eius esse debet, cuius est periculum. 1821. C.glo.2. §.si quid.l.lulia.de a.cti.empti.
 Lucrum ibi est,vbi onus. 1416. E
 Lucrum industria veniens non cōpensatur cum damno veniente ex culpa. 1689. C.l.de illo.in sum.pro socio.
 Lucrum qui sentit,& damnū. 1774. E. §.sicuti.l.2.de here.vel ac.vendi.
 Lucrum si alter,& damnū alter tantū sentiat:societas leonina est:quæ non valet. 1691. D.l.si non. §.i.pro socio.
 Lucrum sine onere esse non debet. 1620. C.l.si sine.depo.& 1833. C.D. §.actiones. l.si ea.de acti.empt.
 Lucrum socij vt commune est, ita & damnū. 1699. B.l.cum duobus. §.damna pro socio.
 Lucri ratio an in act . arbitriis habenda. 1388. A
 æquum est, vt cuius quis participauit Lucrum, p articipet & damnū. 1704. B.l.si igitur.pro so.
 ad Lucrum nō debet quis restitui cum alterius damno:sine damno potest. 598. C.l.sciendum.ex quibus cau.ma.
 Lucri causa affirmás idoneū qui nō est, de dolo tenetur. 513. B.l.quod si.de do.ma.

Lucri non fit præstatio, sed damni,cum re amissa fit contributio. 1461. D. §.portio. l.2.ad.l.Rhod.
 Lucro studere in societate necesse est. 431. E.glo.lucrum.l.si negotia.de nego.gest.
 Lucro suo studens animo prædandi cum aliena negotia gerit, non releuatim impensis. 419. B. §.qui enim.l.si pupilli. de nego.gest.
 non ex lucro pendet honestus amor. 2178
 E.l.hæc ratio.gloss.animis.in verbo, amor honestus.
 certas de Lucro,nō auditur. 1384. B.in tex. l.si mulieri.ad Velle.& in gl.de lucro.
 Lucia quādoque nō attēdūtur, sed dāna. 1826. E.glo.1. §.3.l.si sterilis.de act.empt.
 Lucia turpia ab hæredibus debent extorqueri. 469. B.C.l.in hæredem.de calum.
 Lucrosa nemini debet esse sua malitia. 603
 B.l.i.de dol.ma.
 intra tēpus Lucrū potest desponsari mulier,non duci. 2121. D.glo.plerumque.
 Ludere in pecuniam. 1214. C.l.solent.
 Ludus noxius in culpa est. 1061. A.l.nam lusus.ad.l.Aquil.
 Ludo abstinere debent scholares, saltem noxio. 51. B.C. §.illud vero.in proce.
 perdens in ludo, potest repetere usque ad quinquaginta annos, vel vi auferre, ex senten.Ioan.And.1215.A.in glo.
 Ludos assidue spectates, vitiosi sunt. 1995.
 D.l.animi.de ædili.edic.
 Ludos quis appellat eos,ex quibus criminis oriuntur? 51. C. §.illud vero.in proce.
 Luat in corpore,nō habēs in çre. 168. A.B.l.si quis. §.in seruos.de iurisdi.om.iu. & 194. B.C.l.si sine.de in ius voc.
 Luere pignus,est sortem principalem soluere. 1438. D.glo.vix.
 Lugeri non debent hostes perduellionis damnati,suspendiosi,qui sibi manus intulerint. 349. A.B. §.non solent.
 Lugeri non debent,qui ad patriam, parentes, & liberos occidendos venerūt. 1229. B.l.minime.de religio.
 Lugubria codem die sumere & deponere potest vxor,puta vlti.die luctus,si ignorauit maritum mortuū. 348. A. §. sed cū.
 Lugubria sumere,id est accipere vestes lugubres. 348. A. §.sed cum.
 Lumen,& prospectus,differunt. 983. A.B.l.inter.&l.lumen.
 Lumine ne,an limine sit legendū. 144. A.l.illicitas. §.ne tenuis.de offi.præ.
 Luminib. obstruere. 902. A.l.si is. & i mar.
 Lupanar.) in honestorū virorum prædiis lupanaria excentur. 789. C. §. sed &l.ancillarum.de peti.here.
 Luscitio. 196. A.glo.luscitionem.
 Luxuria , cuiusq. rei abusio dicitur. 1961. A.glo.per luxuriām. l. 1. de ædil. edict.
 Luxuriosus nō agit de dolo cōtra pbatæ. vita hominē. 516. C.l.nō debet. de dol. fideiubens pro adolescentē Luxurioso, quasi perdituro pecuniam credit. 1644. B. §.si adulescens.
 Aut̄, id est solutores,qiā legū ænigmata per se soluere possunt. 49. D.E.sic dicebātur qui quatuor annis iuri ciui. operam dederant:vt ibidem in text. baccalau-reos forte eos hodie dicere potes.
 M
Macedoniani senatuscōsulti auctor fuit Vespasianus imperator. 1493. C.D.in margine.
 Maceria quid. 1022. E
 Machinatio.in verbo, Calliditas.
 Magici libri lectionis sunt improbatæ 1127. B.l.4.fa.ercisc.
 Magis,gidis,quid. 1348. E